Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei Federal n.° 8.666/93, a 
inexigibilidade de Licitação para o pagamento de inscrição no Curso “A Nova 
Lei de Licitações e Contratos: Fase Preparatória, Procedimentos Auxiliares, 
Gestão e Fiscalização Contratual e Reequilíbrio Econômico-Financeiro”, no 
valor de R$ 4.050,00 (Quatro Mil e Cinquenta reais) de acordo com o artigo 13, 
inciso VI e o artigo 25, inciso II, ambos da Lei 8.666/93, conforme parecer 
favorável da Douta Procuradoria - Processo n. ° 01538/2022.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br